PORTARIA PGJ/PI Nº 692/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  considerando  a  solicitação  realizada  pela  Presidente  do  Conselho
Regional de Medicina do Piauí - CRM-PI,

RESOLVE

DESIGNAR  a  Promotora  de  Justiça  KARLA DANIELA FURTADO  MAIA CARVALHO,
Coordenadora do Centro de Apoio Operaciopnal de Defesa da Cidadania e Saúde, para participar da
reunião do Fórum Institucional Permanente em Saúde Pública do Estado do Piauí, dia 21 de março
de 2019, às 15h, na sede do Conselho Regional de Medicina do Piauí – CRM-PI, a fim de que seja
discutida pauta envolvendo: "Condições a respeito do Hospital Getúlio Vargas (HGV) e do Hospital
Regional Justino Luz – Picos (HRJL)".

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI),  18 de março de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça